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Od 11 września 2015 r. kilkudziesięciu miłośników przyrody, wyposażonych w aparaty fotograficzne,
kamery, lornetki oraz przewodniki do identyfikacji zwierząt i ich tropów, spotka się w Puszczy
Białowieskiej, aby obserwować spektakl natury, jakim jest rykowisko jeleni szlachetnych.

Od 5 lat Pracownia na rzecz Wszystkich Istot zachęca do wspierania i udziału w społecznej
akcji „Rykowisko dla jeleni, nie dla myśliwych” i spędzenia kilku dni w Puszczy
Białowieskiej. Od 11 września 2015 r. kilkudziesięciu miłośników przyrody, wyposażonych
w aparaty fotograficzne, kamery, lornetki oraz przewodniki do identyfikacji zwierząt i ich
tropów, spotka się w Puszczy Białowieskiej, aby obserwować widowiskowy spektakl natury,
jakim jest rykowisko jeleni szlachetnych.

„Rykowisko dla jeleni, nie dla myśliwych” to społeczna kampania mająca na celu promocję rykowiska
jako wyjątkowej atrakcji przyrodniczo-turystycznej i zerwanie ze stereotypem, że jest to sezon
zarezerwowany wyłącznie dla myśliwych. Rekreacyjne spędzanie czasu w pięknych okolicznościach
przyrody Puszczy Białowieskiej z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością wśród turystów.
Obserwacja rykowiska to także korzyści dla lokalnej społeczności. Dzięki promocji jelenich godów,
sezon turystyczny w Puszczy Białowieskiej trwa nawet do połowy października. Potwierdzeniem
popularności rykowiska jest stale rozwijająca się oferta usług noclegowych i edukacyjnych.

Atrakcyjność rykowiska dla miłośników przyrody dostrzega także dyrekcja Białowieskiego Parku
Narodowego, która na czas jelenich godów wydłużyła możliwość przebywania w północnej części
parku narodowego.

Niestety, rykowisko to okres nie tylko wzmożonej aktywności jeleni, ale i myśliwych, którzy
przyjeżdżają na zorganizowane przez nadleśnictwa Puszczy Białowieskiej polowania.

Mamy nadzieję, że także leśnicy, w myśl własnej kampanii "Lasy dla Ludzi", stworzą
odpowiednie warunki dla turystów i wprowadzą zakaz polowań w okresie rykowiska. To
skrajna nieodpowiedzialność zapraszać turystów na jesienną rekreację do lasu
tj. grzybobranie czy spacery, i w tym samym czasie prowadzić w nim polowania
z użyciem ostrej amunicji

mówi Radosław Ślusarczyk, prezes Pracowni na rzecz Wszystkich Istot

Oprócz względów bezpieczeństwa, za rezygnacją z polowań w okresie rykowiska przemawiają także
przyrodnicze i etyczne argumenty, podnoszone również przez samych myśliwych.

Akcja „Rykowisko dla jeleni, nie dla myśliwych” od samego początku wspiera ochronę Puszczy
Białowieskiej i przypomina, że ochrona przyrody jest wartością nadrzędną nad interesami środowisk
myśliwskich. Dzięki wysiłkom Pracowni, w 2011 r. Minister Środowiska ustanowił strefę wolną od
polowań w otulinie Białowieskiego Parku Narodowego. Zakaz odstrzałów redukcyjnych w otulinie
parku narodowego, którego celem jest zapewnienie niezakłóconego przebiegu procesów
ekologicznych i ewolucyjnych, należy uznać za modelowe i wyznaczające wysokie standardy
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działanie ochronne. Dzięki akcji rozpoczęto także dyskusję nad koniecznością przeprowadzania dla
planów łowieckich oceny oddziaływania na środowisko. Wprowadzenie tej procedury do praktyki
łowieckiej jest obecnie kwestią czasu.

„Rykowisko dla jeleni, nie dla myśliwych” wciąż zyskuje nowych zwolenników i zatacza coraz szersze
kręgi. Podobne działania prowadzone są przez lokalnych pasjonatów przyrody w wielu miejscach
w Polsce. Magii rykowiska warto doświadczyć osobiście. Serdecznie polecamy.
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